
第一号第一様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

介護保険事業収入 13,951,63213,700,000 △251,632

老人福祉事業収入 88,995,98189,200,000 204,019

経常経費寄附金収入 10,000,00010,000,000 0

受取利息配当金収入 250253 3

その他の収入 158,600165,000 6,400

事業活動収入計 (1) 113,106,463113,065,253 △41,210

人件費支出 46,167,07046,567,000 399,930

事業費支出 43,838,92843,897,000 58,072

事務費支出 31,924,63731,766,000 △158,637

事業活動支出計 (2) 121,930,635122,230,000 299,365

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) △8,824,172△9,164,747 △340,575

施設整備等収入計 (4) 00 0

固定資産取得支出 271,975271,975 0

施設整備等支出計 (5) 271,975271,975 0

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △271,975△271,975 0

役員等長期借入金収入 12,230,00012,510,000 280,000

その他の活動収入計 (7) 12,230,00012,510,000 280,000

役員等長期借入金元金償還支出 5,900,0006,000,000 100,000

積立資産支出 477,400477,400 0

その他の活動支出計 (8) 6,377,4006,477,400 100,000

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 5,852,6006,032,600 180,000

予備費支出 (10)
－

0

△0
0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10) △3,243,547△3,404,122 △160,575

前期末支払資金残高 (12) 5,709,7145,709,714 0

当期末支払資金残高 (11)+(12) 2,466,1672,305,592 △160,575

1

法人単位資金収支計算書

(自)　令和  3年  4月  1日    (至)　令和  4年  3月 31日 

収　

入

支　

出

収　

入

支　

出

収　

入

支　

出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支



社会福祉事業

第一号第二様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

介護保険事業収入 13,951,632 013,951,632
老人福祉事業収入 88,995,981 088,995,981

経常経費寄附金収入 10,000,000 010,000,000
受取利息配当金収入 250 0250
その他の収入 158,600 0158,600

事業活動収入計 (1) 113,106,463 0113,106,463
人件費支出 46,167,070 046,167,070
事業費支出 43,838,928 043,838,928

事務費支出 31,924,637 031,924,637
事業活動支出計 (2) 121,930,635 0121,930,635

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) △8,824,172 0△8,824,172

施設整備等収入計 (4) 0 00

固定資産取得支出 271,975 0271,975

施設整備等支出計 (5) 271,975 0271,975
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △271,975 0△271,975

役員等長期借入金収入 12,230,000 012,230,000

その他の活動収入計 (7) 12,230,000 012,230,000
役員等長期借入金元金償還支出 5,900,000 05,900,000

積立資産支出 477,400 0477,400

その他の活動支出計 (8) 6,377,400 06,377,400
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 5,852,600 05,852,600

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) △3,243,547 0△3,243,547

前期末支払資金残高 (11) 5,709,714 05,709,714
当期末支払資金残高 (10)+(11) 2,466,167 02,466,167

1

資金収支内訳表

(自)　令和  3年  4月  1日    (至)　令和  4年  3月 31日 
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法人合計

第一号第二様式

（単位：円）

介護保険事業収入 13,951,632
老人福祉事業収入 88,995,981

経常経費寄附金収入 10,000,000
受取利息配当金収入 250
その他の収入 158,600

事業活動収入計 (1) 113,106,463
人件費支出 46,167,070
事業費支出 43,838,928

事務費支出 31,924,637
事業活動支出計 (2) 121,930,635

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) △8,824,172

施設整備等収入計 (4) 0

固定資産取得支出 271,975

施設整備等支出計 (5) 271,975
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △271,975

役員等長期借入金収入 12,230,000

その他の活動収入計 (7) 12,230,000
役員等長期借入金元金償還支出 5,900,000

積立資産支出 477,400

その他の活動支出計 (8) 6,377,400
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 5,852,600

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) △3,243,547

前期末支払資金残高 (11) 5,709,714
当期末支払資金残高 (10)+(11) 2,466,167

2

資金収支内訳表
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第二号第一様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 21,433,467 △7,481,83513,951,632

老人福祉事業収益 90,500,933 △6,796,82783,704,106

経常経費寄附金収益 0 10,000,00010,000,000

サービス活動収益計 (1) 111,934,400 △4,278,662107,655,738

人件費 48,188,316 △1,591,64346,596,673

事業費 31,547,924 141,98231,689,906

事務費 30,188,115 1,736,52231,924,637

減価償却費 23,177,159 428,89923,606,058

国庫補助金等特別積立金取崩額 △15,720,842 △0△15,720,842

サービス活動費用計 (2) 117,380,672 715,760118,096,432

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) △5,446,272 △4,994,422△10,440,694

受取利息配当金収益 374 △124250

その他のサービス活動外収益 158,435 165158,600

サービス活動外収益計 (4) 158,809 41158,850

サービス活動外費用計 (5) 0 00

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 158,809 41158,850

経常増減差額 (7)=(3)+(6) △5,287,463 △4,994,381△10,281,844

施設整備等寄附金収益 10,000,000 △10,000,0000

特別収益計 (8) 10,000,000 △10,000,0000

特別費用計 (9) 0 00

特別増減差額 (10)=(8)-(9) 10,000,000 △10,000,0000

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 4,712,537 △14,994,381△10,281,844

前期繰越活動増減差額 (12) 28,109,679 4,712,53732,822,216

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 32,822,216 △10,281,84422,540,372

基本金取崩額 (14) 0 00

その他の積立金取崩額 (15) 0 00

その他の積立金積立額 (16) 0 00

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 32,822,216 △10,281,84422,540,372

1

法人単位事業活動計算書
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社会福祉事業

第二号第二様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

介護保険事業収益 13,951,632 013,951,632
老人福祉事業収益 83,704,106 083,704,106

経常経費寄附金収益 10,000,000 010,000,000
サービス活動収益計 (1) 107,655,738 0107,655,738

人件費 46,596,673 046,596,673

事業費 31,689,906 031,689,906
事務費 31,924,637 031,924,637
減価償却費 23,606,058 023,606,058

国庫補助金等特別積立金取崩額 △15,720,842 △0△15,720,842
サービス活動費用計 (2) 118,096,432 0118,096,432

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) △10,440,694 0△10,440,694

受取利息配当金収益 250 0250
その他のサービス活動外収益 158,600 0158,600

サービス活動外収益計 (4) 158,850 0158,850

サービス活動外費用計 (5) 0 00
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 158,850 0158,850

経常増減差額 (7)=(3)+(6) △10,281,844 0△10,281,844

特別収益計 (8) 0 00

特別費用計 (9) 0 00
特別増減差額 (10)=(8)-(9) 0 00

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) △10,281,844 0△10,281,844

前期繰越活動増減差額 (12) 32,822,216 032,822,216
当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 22,540,372 022,540,372
基本金取崩額 (14) 0 00

その他の積立金取崩額 (15) 0 00
その他の積立金積立額 (16) 0 00

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 22,540,372 022,540,372

1

事業活動内訳表

(自)　令和  3年  4月  1日    (至)　令和  4年  3月 31日 
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法人合計

第二号第二様式

（単位：円）

介護保険事業収益 13,951,632
老人福祉事業収益 83,704,106

経常経費寄附金収益 10,000,000
サービス活動収益計 (1) 107,655,738

人件費 46,596,673

事業費 31,689,906
事務費 31,924,637
減価償却費 23,606,058

国庫補助金等特別積立金取崩額 △15,720,842
サービス活動費用計 (2) 118,096,432

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) △10,440,694

受取利息配当金収益 250
その他のサービス活動外収益 158,600

サービス活動外収益計 (4) 158,850

サービス活動外費用計 (5) 0
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 158,850

経常増減差額 (7)=(3)+(6) △10,281,844

特別収益計 (8) 0

特別費用計 (9) 0
特別増減差額 (10)=(8)-(9) 0

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) △10,281,844

前期繰越活動増減差額 (12) 32,822,216
当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 22,540,372
基本金取崩額 (14) 0

その他の積立金取崩額 (15) 0
その他の積立金積立額 (16) 0

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 22,540,372

2

事業活動内訳表

(自)　令和  3年  4月  1日    (至)　令和  4年  3月 31日 
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（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

 流動負債 流動資産 7,439,551 △2,689,89910,129,450 5,823,384 5,317,533 505,851

   事業未払金   現金預金 5,533,065 △1,669,2817,202,346 4,932,784 4,299,177 633,607

   未払費用   事業未収金 1,906,486 △1,020,6182,927,104 0 74,400 △74,400

   預り金 0 6,959 △6,959

   職員預り金 40,600 39,200 1,400

   賞与引当金 850,000 897,797 △47,797

 固定負債 固定資産 1,073,410,480 △22,856,6831,096,267,163 158,258,276 158,308,023 △49,747

   長期運営資金借入金  基本財産 1,052,030,499 △22,379,9391,074,410,438 5,000,000 5,000,000 0

   役員等長期借入金   土地 481,228,980 0481,228,980 90,862,235 84,532,235 6,330,000

   退職給付引当金   建物 1,130,300,000 01,130,300,000 7,123,400 6,646,000 477,400

   長期預り金   減価償却累計額 △559,498,481 △22,379,939△537,118,542 55,272,641 62,129,788 △6,857,147

負債の部合計  その他の固定資産 21,379,981 △476,74421,856,725 164,081,660 163,625,556 456,104

純　資　産　の　部   建物 13,473,600 013,473,600

 基本金   車輌運搬具 2,890,000 02,890,000 492,701,980 492,701,980 0

   第１号基本金   器具及び備品 23,062,873 271,97522,790,898 481,294,980 481,294,980 0

   第２号基本金   減価償却累計額 △25,169,892 △1,226,119△23,943,773 1,410,000 1,410,000 0

   第３号基本金   退職給付引当資産 7,123,400 477,4006,646,000 9,997,000 9,997,000 0

 国庫補助金等特別積立金 401,526,019 417,246,861 △15,720,842

 その他の積立金 0 0 0

 次期繰越活動増減差額 22,540,372 32,822,216 △10,281,844

 (うち当期活動増減差額) △10,281,844 4,712,537 △14,994,381

純資産の部合計 916,768,371 942,771,057 △26,002,686

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 1,080,850,031 △25,546,5821,106,396,613 1,080,850,031 1,106,396,613 △25,546,582

1

令和  4年  3月 31日 現在

法人単位貸借対照表
第三号第一様式



社会福祉事業

第三号第二様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

流動資産 7,439,551 07,439,551
  現金預金 5,533,065 05,533,065

  事業未収金 1,906,486 01,906,486
固定資産 1,073,410,480 01,073,410,480
 基本財産 1,052,030,499 01,052,030,499

  土地 481,228,980 0481,228,980
  建物 1,130,300,000 01,130,300,000
  減価償却累計額 △559,498,481 △0△559,498,481

 その他の固定資産 21,379,981 021,379,981
  建物 13,473,600 013,473,600
  車輌運搬具 2,890,000 02,890,000

  器具及び備品 23,062,873 023,062,873
  減価償却累計額 △25,169,892 △0△25,169,892
  退職給付引当資産 7,123,400 07,123,400

資産の部合計 1,080,850,031 01,080,850,031
流動負債 5,823,384 05,823,384
  事業未払金 4,932,784 04,932,784

  職員預り金 40,600 040,600
  賞与引当金 850,000 0850,000
固定負債 158,258,276 0158,258,276

  長期運営資金借入金 5,000,000 05,000,000
  役員等長期借入金 90,862,235 090,862,235
  退職給付引当金 7,123,400 07,123,400

  長期預り金 55,272,641 055,272,641
負債の部合計 164,081,660 0164,081,660

基本金 492,701,980 0492,701,980

  第１号基本金 481,294,980 0481,294,980
  第２号基本金 1,410,000 01,410,000
  第３号基本金 9,997,000 09,997,000

国庫補助金等特別積立金 401,526,019 0401,526,019
その他の積立金 0 00
次期繰越活動増減差額 22,540,372 022,540,372

(うち当期活動増減差額) △10,281,844 0△10,281,844
純資産の部合計 916,768,371 0916,768,371

負債及び純資産の部合計 1,080,850,031 01,080,850,031

1

貸借対照表内訳表

令和  4年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



法人合計

第三号第二様式

（単位：円）

流動資産 7,439,551
  現金預金 5,533,065

  事業未収金 1,906,486
固定資産 1,073,410,480
 基本財産 1,052,030,499

  土地 481,228,980
  建物 1,130,300,000
  減価償却累計額 △559,498,481

 その他の固定資産 21,379,981
  建物 13,473,600
  車輌運搬具 2,890,000

  器具及び備品 23,062,873
  減価償却累計額 △25,169,892
  退職給付引当資産 7,123,400

資産の部合計 1,080,850,031
流動負債 5,823,384
  事業未払金 4,932,784

  職員預り金 40,600
  賞与引当金 850,000
固定負債 158,258,276

  長期運営資金借入金 5,000,000
  役員等長期借入金 90,862,235
  退職給付引当金 7,123,400

  長期預り金 55,272,641
負債の部合計 164,081,660

基本金 492,701,980

  第１号基本金 481,294,980
  第２号基本金 1,410,000
  第３号基本金 9,997,000

国庫補助金等特別積立金 401,526,019
その他の積立金 0
次期繰越活動増減差額 22,540,372

(うち当期活動増減差額) △10,281,844
純資産の部合計 916,768,371

負債及び純資産の部合計 1,080,850,031

2

貸借対照表内訳表

令和  4年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



ケアハウス・デイサー
ビスセンター「マナ」

第一号第三様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

介護保険事業収入 13,951,632 013,951,632
老人福祉事業収入 88,995,981 088,995,981

経常経費寄附金収入 10,000,000 010,000,000
受取利息配当金収入 250 0250
その他の収入 158,600 0158,600

事業活動収入計 (1) 113,106,463 0113,106,463
人件費支出 46,167,070 046,167,070
事業費支出 43,838,928 043,838,928

事務費支出 31,924,637 031,924,637
事業活動支出計 (2) 121,930,635 0121,930,635

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) △8,824,172 0△8,824,172

施設整備等収入計 (4) 0 00

固定資産取得支出 271,975 0271,975

施設整備等支出計 (5) 271,975 0271,975
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △271,975 0△271,975

役員等長期借入金収入 12,230,000 012,230,000

その他の活動収入計 (7) 12,230,000 012,230,000
役員等長期借入金元金償還支出 5,900,000 05,900,000

積立資産支出 477,400 0477,400

その他の活動支出計 (8) 6,377,400 06,377,400
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 5,852,600 05,852,600

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) △3,243,547 0△3,243,547

前期末支払資金残高 (11) 5,709,714 05,709,714
当期末支払資金残高 (10)+(11) 2,466,167 02,466,167

1

社会福祉事業区分　資金収支内訳表
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事業区分合計

第一号第三様式

（単位：円）

介護保険事業収入 13,951,632
老人福祉事業収入 88,995,981

経常経費寄附金収入 10,000,000
受取利息配当金収入 250
その他の収入 158,600

事業活動収入計 (1) 113,106,463
人件費支出 46,167,070
事業費支出 43,838,928

事務費支出 31,924,637
事業活動支出計 (2) 121,930,635

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) △8,824,172

施設整備等収入計 (4) 0

固定資産取得支出 271,975

施設整備等支出計 (5) 271,975
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △271,975

役員等長期借入金収入 12,230,000

その他の活動収入計 (7) 12,230,000
役員等長期借入金元金償還支出 5,900,000

積立資産支出 477,400

その他の活動支出計 (8) 6,377,400
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 5,852,600

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) △3,243,547

前期末支払資金残高 (11) 5,709,714
当期末支払資金残高 (10)+(11) 2,466,167

2
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ケアハウス・デイサー
ビスセンター「マナ」

第二号第三様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

介護保険事業収益 13,951,632 013,951,632
老人福祉事業収益 83,704,106 083,704,106

経常経費寄附金収益 10,000,000 010,000,000
サービス活動収益計 (1) 107,655,738 0107,655,738

人件費 46,596,673 046,596,673

事業費 31,689,906 031,689,906
事務費 31,924,637 031,924,637
減価償却費 23,606,058 023,606,058

国庫補助金等特別積立金取崩額 △15,720,842 △0△15,720,842
サービス活動費用計 (2) 118,096,432 0118,096,432

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) △10,440,694 0△10,440,694

受取利息配当金収益 250 0250
その他のサービス活動外収益 158,600 0158,600

サービス活動外収益計 (4) 158,850 0158,850

サービス活動外費用計 (5) 0 00
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 158,850 0158,850

経常増減差額 (7)=(3)+(6) △10,281,844 0△10,281,844

特別収益計 (8) 0 00

特別費用計 (9) 0 00
特別増減差額 (10)=(8)-(9) 0 00

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) △10,281,844 0△10,281,844

前期繰越活動増減差額 (12) 32,822,216 032,822,216
当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 22,540,372 022,540,372
基本金取崩額 (14) 0 00

その他の積立金取崩額 (15) 0 00
その他の積立金積立額 (16) 0 00

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 22,540,372 022,540,372

1
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事業区分合計

第二号第三様式

（単位：円）

介護保険事業収益 13,951,632
老人福祉事業収益 83,704,106

経常経費寄附金収益 10,000,000
サービス活動収益計 (1) 107,655,738

人件費 46,596,673

事業費 31,689,906
事務費 31,924,637
減価償却費 23,606,058

国庫補助金等特別積立金取崩額 △15,720,842
サービス活動費用計 (2) 118,096,432

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) △10,440,694

受取利息配当金収益 250
その他のサービス活動外収益 158,600

サービス活動外収益計 (4) 158,850

サービス活動外費用計 (5) 0
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 158,850

経常増減差額 (7)=(3)+(6) △10,281,844

特別収益計 (8) 0

特別費用計 (9) 0
特別増減差額 (10)=(8)-(9) 0

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) △10,281,844

前期繰越活動増減差額 (12) 32,822,216
当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 22,540,372
基本金取崩額 (14) 0

その他の積立金取崩額 (15) 0
その他の積立金積立額 (16) 0

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 22,540,372

2

社会福祉事業区分　事業活動内訳表
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ケアハウス・デイサー
ビスセンター「マナ」

第三号第三様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

流動資産 7,439,551 07,439,551
  現金預金 5,533,065 05,533,065

  事業未収金 1,906,486 01,906,486
固定資産 1,073,410,480 01,073,410,480
 基本財産 1,052,030,499 01,052,030,499

  土地 481,228,980 0481,228,980
  建物 1,130,300,000 01,130,300,000
  減価償却累計額 △559,498,481 △0△559,498,481

 その他の固定資産 21,379,981 021,379,981
  建物 13,473,600 013,473,600
  車輌運搬具 2,890,000 02,890,000

  器具及び備品 23,062,873 023,062,873
  減価償却累計額 △25,169,892 △0△25,169,892
  退職給付引当資産 7,123,400 07,123,400

資産の部合計 1,080,850,031 01,080,850,031
流動負債 5,823,384 05,823,384
  事業未払金 4,932,784 04,932,784

  職員預り金 40,600 040,600
  賞与引当金 850,000 0850,000
固定負債 158,258,276 0158,258,276

  長期運営資金借入金 5,000,000 05,000,000
  役員等長期借入金 90,862,235 090,862,235
  退職給付引当金 7,123,400 07,123,400

  長期預り金 55,272,641 055,272,641
負債の部合計 164,081,660 0164,081,660

基本金 492,701,980 0492,701,980

  第１号基本金 481,294,980 0481,294,980
  第２号基本金 1,410,000 01,410,000
  第３号基本金 9,997,000 09,997,000

国庫補助金等特別積立金 401,526,019 0401,526,019
その他の積立金 0 00
次期繰越活動増減差額 22,540,372 022,540,372

(うち当期活動増減差額) △10,281,844 0△10,281,844
純資産の部合計 916,768,371 0916,768,371

負債及び純資産の部合計 1,080,850,031 01,080,850,031

1

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表

令和  4年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



事業区分合計

第三号第三様式

（単位：円）

流動資産 7,439,551
  現金預金 5,533,065

  事業未収金 1,906,486
固定資産 1,073,410,480
 基本財産 1,052,030,499

  土地 481,228,980
  建物 1,130,300,000
  減価償却累計額 △559,498,481

 その他の固定資産 21,379,981
  建物 13,473,600
  車輌運搬具 2,890,000

  器具及び備品 23,062,873
  減価償却累計額 △25,169,892
  退職給付引当資産 7,123,400

資産の部合計 1,080,850,031
流動負債 5,823,384
  事業未払金 4,932,784

  職員預り金 40,600
  賞与引当金 850,000
固定負債 158,258,276

  長期運営資金借入金 5,000,000
  役員等長期借入金 90,862,235
  退職給付引当金 7,123,400

  長期預り金 55,272,641
負債の部合計 164,081,660

基本金 492,701,980

  第１号基本金 481,294,980
  第２号基本金 1,410,000
  第３号基本金 9,997,000

国庫補助金等特別積立金 401,526,019
その他の積立金 0
次期繰越活動増減差額 22,540,372

(うち当期活動増減差額) △10,281,844
純資産の部合計 916,768,371

負債及び純資産の部合計 1,080,850,031

2

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表

令和  4年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



第一号第四様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

介護保険事業収入 13,951,63213,700,000 △251,632

  居宅介護料収入 13,951,63213,700,000 △251,632

  （介護報酬収入） 12,527,97112,500,000 △27,971

    介護報酬収入 12,527,97112,500,000 △27,971

  （利用者負担金収入） 1,423,6611,200,000 △223,661

    介護負担金収入（一般） 1,423,6611,200,000 △223,661

老人福祉事業収入 88,995,98189,200,000 204,019

  運営事業収入 88,995,98189,200,000 204,019

    管理費収入 13,083,89713,200,000 116,103

    その他の利用料収入 50,955,38451,000,000 44,616

    補助金事業収入 24,956,70025,000,000 43,300

経常経費寄附金収入 10,000,00010,000,000 0

受取利息配当金収入 250253 3

その他の収入 158,600165,000 6,400

  雑収入 158,600165,000 6,400

    雑収入 158,600165,000 6,400

事業活動収入計 (1) 113,106,463113,065,253 △41,210

人件費支出 46,167,07046,567,000 399,930

  職員給料支出 30,190,86630,500,000 309,134

  職員賞与支出 3,563,2963,600,000 36,704

  非常勤職員給与支出 8,261,5808,300,000 38,420

  退職給付支出 267,000267,000 0

  法定福利費支出 3,884,3283,900,000 15,672

事業費支出 43,838,92843,897,000 58,072

  給食費支出 13,392,99513,480,000 87,005

  保健衛生費支出 177,594175,000 △2,594

  教養娯楽費支出 147,010148,000 990

  水道光熱費支出 14,624,61214,720,000 95,388

  燃料費支出 2,809,5392,820,000 10,461

  消耗器具備品費支出 482,725500,000 17,275

  車輌費支出 55,43154,000 △1,431

  管理費返還支出 12,149,02212,000,000 △149,022

事務費支出 31,924,63731,766,000 △158,637

  福利厚生費支出 253,185260,000 6,815

  事務消耗品費支出 305,641303,000 △2,641

  水道光熱費支出 142,251143,000 749

  燃料費支出 36,00036,000 0

  修繕費支出 3,296,1493,100,000 △196,149

  通信運搬費支出 708,181715,000 6,819

  業務委託費支出 21,388,09921,330,000 △58,099

    給食委託費支出 18,348,00018,330,000 △18,000

    保守委託費支出 3,040,0993,000,000 △40,099

  保険料支出 739,320740,000 680

  賃借料支出 2,390,6222,400,000 9,378

  租税公課支出 104,750103,000 △1,750

  保守料支出 2,221,0762,300,000 78,924

  諸会費支出 206,440206,000 △440

  雑支出 132,923130,000 △2,923

    雑支出 132,923130,000 △2,923

事業活動支出計 (2) 121,930,635122,230,000 299,365

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) △8,824,172△9,164,747 △340,575

1

ケアハウス・デイサービスセンター「マナ」拠点区分　資金収支計算書
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第一号第四様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

施設整備等収入計 (4) 00 0

固定資産取得支出 271,975271,975 0

  器具及び備品取得支出 271,975271,975 0

施設整備等支出計 (5) 271,975271,975 0

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △271,975△271,975 0

役員等長期借入金収入 12,230,00012,510,000 280,000

その他の活動収入計 (7) 12,230,00012,510,000 280,000

役員等長期借入金元金償還支出 5,900,0006,000,000 100,000

積立資産支出 477,400477,400 0

  退職給付引当資産支出 477,400477,400 0

その他の活動支出計 (8) 6,377,4006,477,400 100,000

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 5,852,6006,032,600 180,000

予備費支出 (10)
－

0

△0
0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10) △3,243,547△3,404,122 △160,575

前期末支払資金残高 (12) 5,709,7145,709,714 0

当期末支払資金残高 (11)+(12) 2,466,1672,305,592 △160,575

2
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第二号第四様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 21,433,467 △7,481,83513,951,632

  居宅介護料収益 21,433,467 △7,481,83513,951,632

  （介護報酬収益） 18,901,636 △6,373,66512,527,971

    介護報酬収益 18,901,636 △6,373,66512,527,971

  （利用者負担金収益） 2,531,831 △1,108,1701,423,661

    介護負担金収益（一般） 2,531,831 △1,108,1701,423,661

老人福祉事業収益 90,500,933 △6,796,82783,704,106

  運営事業収益 90,500,933 △6,796,82783,704,106

    管理費収益 8,416,075 △624,0537,792,022

    その他の利用料収益 55,546,538 △4,591,15450,955,384

    補助金事業収益 26,538,320 △1,581,62024,956,700

経常経費寄附金収益 0 10,000,00010,000,000

サービス活動収益計 (1) 111,934,400 △4,278,662107,655,738

人件費 48,188,316 △1,591,64346,596,673

  職員給料 30,441,106 △250,24030,190,866

  職員賞与 2,743,212 △77,7132,665,499

  賞与引当金繰入 897,797 △47,797850,000

  非常勤職員給与 9,428,952 △1,167,3728,261,580

  退職給付費用 737,400 7,000744,400

  法定福利費 3,939,849 △55,5213,884,328

事業費 31,547,924 141,98231,689,906

  給食費 14,208,975 △815,98013,392,995

  保健衛生費 299,432 △121,838177,594

  教養娯楽費 105,607 41,403147,010

  水道光熱費 13,976,719 647,89314,624,612

  燃料費 2,317,890 491,6492,809,539

  消耗器具備品費 615,562 △132,837482,725

  車輌費 23,739 31,69255,431

事務費 30,188,115 1,736,52231,924,637

  福利厚生費 256,036 △2,851253,185

  事務消耗品費 157,485 148,156305,641

  水道光熱費 140,130 2,121142,251

  燃料費 36,000 036,000

  修繕費 1,719,823 1,576,3263,296,149

  通信運搬費 684,093 24,088708,181

  業務委託費 21,397,793 △9,69421,388,099

    給食委託費 18,348,000 018,348,000

    保守委託費 3,049,793 △9,6943,040,099

  保険料 618,320 121,000739,320

  賃借料 2,674,269 △283,6472,390,622

  租税公課 52,750 52,000104,750

  保守料 2,109,332 111,7442,221,076

  諸会費 197,440 9,000206,440

  雑費 144,644 △11,721132,923

    雑費 144,644 △11,721132,923

減価償却費 23,177,159 428,89923,606,058

国庫補助金等特別積立金取崩額 △15,720,842 △0△15,720,842

サービス活動費用計 (2) 117,380,672 715,760118,096,432

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) △5,446,272 △4,994,422△10,440,694

受取利息配当金収益 374 △124250

その他のサービス活動外収益 158,435 165158,600

  雑収益 158,435 165158,600

    雑収益 158,435 165158,600
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第二号第四様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

サービス活動外収益計 (4) 158,809 41158,850

サービス活動外費用計 (5) 0 00

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 158,809 41158,850

経常増減差額 (7)=(3)+(6) △5,287,463 △4,994,381△10,281,844

施設整備等寄附金収益 10,000,000 △10,000,0000

  施設整備等寄附金収益 10,000,000 △10,000,0000

特別収益計 (8) 10,000,000 △10,000,0000

特別費用計 (9) 0 00

特別増減差額 (10)=(8)-(9) 10,000,000 △10,000,0000

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 4,712,537 △14,994,381△10,281,844

前期繰越活動増減差額 (12) 28,109,679 4,712,53732,822,216

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 32,822,216 △10,281,84422,540,372

基本金取崩額 (14) 0 00

その他の積立金取崩額 (15) 0 00

その他の積立金積立額 (16) 0 00

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 32,822,216 △10,281,84422,540,372
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（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

 流動負債 流動資産 7,439,551 △2,689,89910,129,450 5,823,384 5,317,533 505,851

   事業未払金   現金預金 5,533,065 △1,669,2817,202,346 4,932,784 4,299,177 633,607

   未払費用   事業未収金 1,906,486 △1,020,6182,927,104 0 74,400 △74,400

   預り金 0 6,959 △6,959

   職員預り金 40,600 39,200 1,400

   賞与引当金 850,000 897,797 △47,797

 固定負債 固定資産 1,073,410,480 △22,856,6831,096,267,163 158,258,276 158,308,023 △49,747

   長期運営資金借入金  基本財産 1,052,030,499 △22,379,9391,074,410,438 5,000,000 5,000,000 0

   役員等長期借入金   土地 481,228,980 0481,228,980 90,862,235 84,532,235 6,330,000

   退職給付引当金   建物 1,130,300,000 01,130,300,000 7,123,400 6,646,000 477,400

   長期預り金   減価償却累計額 △559,498,481 △22,379,939△537,118,542 55,272,641 62,129,788 △6,857,147

負債の部合計  その他の固定資産 21,379,981 △476,74421,856,725 164,081,660 163,625,556 456,104

純　資　産　の　部   建物 13,473,600 013,473,600

 基本金   車輌運搬具 2,890,000 02,890,000 492,701,980 492,701,980 0

   第１号基本金   器具及び備品 23,062,873 271,97522,790,898 481,294,980 481,294,980 0

   第２号基本金   減価償却累計額 △25,169,892 △1,226,119△23,943,773 1,410,000 1,410,000 0

   第３号基本金   退職給付引当資産 7,123,400 477,4006,646,000 9,997,000 9,997,000 0

 国庫補助金等特別積立金 401,526,019 417,246,861 △15,720,842

 その他の積立金 0 0 0

 次期繰越活動増減差額 22,540,372 32,822,216 △10,281,844

 (うち当期活動増減差額) △10,281,844 4,712,537 △14,994,381

純資産の部合計 916,768,371 942,771,057 △26,002,686

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 1,080,850,031 △25,546,5821,106,396,613 1,080,850,031 1,106,396,613 △25,546,582
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